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Święto Plonów Gminy Jastrzębia 
Tegorocznemu Świętu Plo-

nów w Jastrzębi towarzy-
szyła wyjątkowo upalna, sło-
neczna pogoda. Uroczystości 
rozpoczęła dziękczynna msza 
święta w kościele pw. Zwia-
stowania NMP w Jastrzębi, 
podczas której poświęcony 
został bochen chleba upieczo-
ny tradycyjnie z tegorocznych 
zbóż. Starostowie dożynek, 
mieszkańcy Wólki Lesiowskiej 
Kamila Machnio i Zbigniew 
Kuleszka przekazali go uroczy-
ście na ręce wójta gminy Ja-
strzębia Wojciecha Ćwierza i 
przewodniczącego Rady Gmi-
ny Cezarego Pietruszewskiego 
z tradycyjnymi słowami: „Go-
spodarzu dziel ten chleb spra-
wiedliwie, tak aby starczyło 
go dla każdego”.

Po mszy barwny korowód 
wieńcowy prowadzony przez 
kapelę Zdzisława Kwapińskiego 
przemaszerował na boisko szko-
ły w Jastrzębi, gdzie odbył się 
dożynkowy festyn. Po obrzędzie 
dzielenia chlebem nastąpiła pre-
zentacja wieńców i ich twórców, 
czyli „ośpiewaniem wieńców”. 
Jak wyglądała dawniej praca na 
roli widowiskowo przypomniano 
konkursem sołectw, na którym 

zaprezentowano sztukę młocki 
cepem, rżnięcia ręczną piłą czy 
dawną sztukę ubijania masła. 
Konkursy przygotował i prowa-
dził Włodzimierz Bojarski.

  Impreza była okazją do uho-
norowania osób szczególnie za-
służonych dla gminy Jastrzębia. 
Pamiątkowe statuetki otrzymało 
pięć osób, które przez wiele lat 
pełniło funkcje radnych i sołty-
sów: Danuta Boniecka, Teresa 

Michalska, Józef Tomalski, Fran-
ciszek Tkaczyk i Wiesław Dróżdż.

W konkursie na najpiękniej-
szy wieniec wzięło udział osiem 
sołectw, pierwsze miejsce zajęła 
Jastrzębia, drugie Wólka Lesiow-
ska, a trzecie Lewaszówka. W 
ocenie komisji konkursowej naj-
piękniejsze stoisko przygotowali 
mieszkańcy wsi Bartodzieje, dru-
gie miejsce zajęły Mąkosy Stare, 
a trzecie Kozłów.

 Rozrywki duchowe zapewniły, 
zbierając tłumy słuchaczy przy 
estradzie, występy zespołów Mi-
dix, Menelaos, Vegas oraz gwiaz-
dy wieczoru – grupy SZPILKI. Im-
preza trwała do późnych godzin 
nocnych. Dożynkowe spotkanie 
zakończyła zabawa taneczna na 
dechach.

 Współorganizatorami dożynek 
był Urząd Gminy w Jastrzębi, Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny w Ja-
strzębi, oraz Gminna Biblioteka 
Publiczna w Jastrzębi.

Wydarzenie Społeczno-Kul-
turalne pn. „Gminne  Dożynki 
w Jastrzębi" było współfinan-
sowane ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego.
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Ukazujemy się na terenie subregionu radomskiego w 243 punktach dystrybucji

Kolejne
wydanie

5
września 

•  OGŁOSZENIA  •  OGŁOSZENIA  •  OGŁOSZENIA •   OGŁOSZENIA •   OGŁOSZENIA •
UWAGA! INFORMUJEMY, ŻE W WYPADKU PRZESŁANIA OGŁOSZENIA NA NASZ ADRES 

MAILOWY ogloszenia@tygodnikoko.pl    PIERWSZA EDYCJA BĘDZIE BEZPŁATNA

MOTORYZACJA
• Sprzedam KIA Carens, rok. 2010. 
Gaz + benzyna. Srebrny met. 
przeb. 228 tys. km. Cena 11 500, 
do uzgodnienia. Tel. 621-285-505
• KUPIĘ STARE MOTOCYKLE A 
TAKŻE CZĘŚCI I POZOSTAŁOŚCI PO 
NICH. TEL. 795-529-520
• Kupię STARE MOTOCYKLE I SA-
MOCHODY wsk, mz, simson, mo-
torynka itp FIAT, POLONEZ. Ciągni-
ki rolnicze. Tel. 721 029 688
• Sprzedam dętkę do ciągnika 
dużą. Tel. 668-803-997

• Sprzedam barek, ladę sprze-
dazową z dębowych klepek.  
Tel. 513-526-453
• Sprzedam super sieczkarnię do 
kukurydzy - jednorzędowa, firmy 
KRONE. Tel. 783-143-294
Sprzedam króliki - młode, sroka-
cze. Tel. 660-539-384
• Sprzedam stemple budowla-
ne, długość do uzgodnienia. Po-
siadam też gałęzie sosnowe na 
opał. Cena stempli oraz gałęzi do 
uzgodnienia. Tel. 609-972-576
• Sprzedam siewnik konny z za-
czepem do ciągnika, 15 lejowy. 
Cena 1200 zł. Tel. 501-566-168
• Sprzedam rower górski VUL-
CAN, stan bardzo dobry. Cena 
450 zł. Tel. 501-566-168
• Sprzedam kosiarkę spalino-
wą do koszenia trawy, do lek-
kich poprawek. Cena 350 zł.  
Tel. 501-566-168
• Sprzedam drzwi drewniane, 
90 cm szerokości. Cena 160 zł.  
Tel. 501-566-168
• Nowy paleciak, udźwig 2500 kg, 
nowy zbiornik 300 l do hydrofo-
ru, odxelaziacz do wody (oczysz-
cza wodę). Tel. 514-992-744
• Sprzedam: kosiarka rotacyjna/
kosiarka konna/grabiarka 5 gwiaz-
dek/sieczkarnia do sieczki/pralka 
frania szt.2/maszyna do szycia 
Singer postument żeliwny krawie-
ctwo męskie/śrutownik. Ceny do 
uzgodnienia. Tel. 797-367-164
• Sprzedam nagrania na kasetach 
audio, książki-powieści (czyta-
ją lektorzy), 40 tytułów, ok. 350 
sztuk kaset magnetofonowych, 
lata 1970-1980 oraz wieże Hi-Fi, 
dużo kolumienek głośnikowych, 

• Sprzedam następujące grunty 
w gm. Gniewoszów: w. Zalesie 
- 1.68 ha (olszyna 0.98 ha, łąka 
0.7 ha), w. Kociołek - 0.94 ha (las 
sosnowy), w. Sławczyn - 0.72 ha 
(olszyna). Wydzierżawię 2.78 ha 
na 3 lata we wsi Zalesie. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 501-478-780
• Sprzedam atrakcyjną działkę bu-
dowlaną. 10 arów, gmina Grabów 
nad Pilicą. Tel. 783-143-294
• Sprzedam mieszkanie, Świerże 
Górne 9/6.  Ładne, parter 44m²,  
z piwnicą. 2 pokoje + łazienka + 
kuchnia + hall. Umeblowane, ta-
nio - 169 000 zł, do uzgodnienia. 
Tel. 510-640-904
• Wynajmę pokój lub mieszka-
nie umeblowane. Ładne, tanio, 
400 zł - do uzgodnienia. Świerże 
Górne 9/6, 12 km od Kozienic.  
Tel. 510-640-904
• Sprzedam następujące grun-
ty w gm. Głowaczów: o. Zalesie 
- 1.68 ha (olszyna 0.98 km, łęku 
0.7 km), o. Kociołek - 0.94 ha (las 
sosnowy), o. Sławczyn - 0.72 ha 
(olszyna). Wydzierżawię 2.78 ha 
na 3 lata we wsi Zalesie. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 501-478-780
• Mam do wynajęcia lokal ok. 
40m² w dobrym punkcie w Kozie-
nicach. Tel. 513-526-453
• Sprzedam mieszkanie lub za-
mienię. 4 pokoje (77m²), na par-
terze, na mieszkanie (2 pokoje) 

płyty DVD z filmami. Garbatka-
-Letnisko, Tel. 506-272-159
• Sprzedam stemple budowlane 
3.1 m. 3.5 m.. Tel. 510-611-900
Sprzedam rower BMX. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 606-743-998
• Sprzedam silnik z reduktorem 
1.1. KW, 2 szt., cena do uzgod-
nienia, tel. 509 113 924
• Sprzedam nową lampę tylną 
(lewą) do VW POLO 9N (okular-
nik) oraz elektryczne lusterko 
boczne (prawe) z lekko uszkodzo-
ną obudową. Cena za w/w części 
100 zł, dodam do kompletu in-
strukcję obsługi VW POLO 9N. 
Tel. 515-687-411
• Sprzedam bale z rozbiór-
ki / zmywarkę wolnostojącą 
Bosch / stolik rozkładany / lo-
dówkę. Cena do uzgodnienia,  
Tel. 795 - 169 - 522

PRACA

Korepetycje z matematyki 
(szkoła podstawowa 

i średnia)
Dojeżdżam na terenie 

Kozienic, Radomia, Pionek… 
Tel. 798-643-891

• Facet 50 lat pozna kobietę z 
Kozienic i okolic. Proszę o SMS-y. 
Tel. 508-615-325

• Pracownik do produkcji 
szamb betonowych, Klwaty.  
Bardzo dobre zarobki! 
Tel. 517 249 095
• Kierowca do przewozu 
szamb betonowych. 
Tel. 517 249 095

NIERUCHOMOŚCI

os. Piaski, parter lub I piętro.  
Tel. 793-028-500
• Sprzedam ziemię orną i las. 
Jabłonów, gmina Policzna.  
Tel. 530-080-510
• SPRZEDAM MIESZKANIE 2 po-
koje, kuchnia i łazienka, balkon, 
piwnica, duży parking, mieszka-
nie widne, niezadłużone, do częś-
ciowego remontu, nadaje się do 
zamieszkania, pow. 46,30 m2, IV 
piętro. Świetna lokalizacja: Blok 
Hamernicka 6, między Delikatesa-
mi Centrum a Stokrotką. W pobli-
żu przedszkole i dwie szkoły. Tel. 
79 144 0000 w godzinach 8:00-
19:00
• Sprzedam działkę budowlaną 
w Chinowie, 2000 m². Cena do 
uzgodnienia. Tel. 728-789-998
• Sprzedam 2 ha ziemi or-
nej w Holendrach Kozieni-
ckich. Cena do uzgodnienia.  
Tel. 883-240-755
• Sprzedam dom z budynkami go-
spodarczymi i garażem położone 
w Holendrach Piotrkowskich 29, 
trasa Kozienice-Świerże Górne, po 
pow. 4000 m². Cena do uzgodnie-
nia. Więcej informacji pod nr tel. 
789-385-846
Sprzedam dom z budynkami go-
spodarczymi o powierzchni 19 Ar. 
Położone w Ruda 26 koło Kozie-
nic. Tel. 510-722-133
• Sprzedam działkę rolno-budow-
laną o powierzchni 1,12 ha, (szer. 
25 mb), przeznaczoną na zabudo-
wę jednorodzinną i zagrodową, 
poł. w miejsc. Brzóza przy ul. Par-
cela. Media - wodociąg i światło 
- w działce. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 697-001-702
• Sprzedam mieszkanie 3-pokojo-
we, 58.9 m², ul. Konarskiego lub 
zamienię na kawalerkę lub miesz-
kanie 2-pokojowe do 40 m². Blisko 
jest szkoła, przedszkole, żłobek, 
przychodnie lekarskie, sklepy. Tel. 
696-146-200
• Sprzedam działkę - Jani-
ków 1200m2, wszystkie me-
dia - cena do uzgodnienia.  
Kontakt: 504-567-332
• Sprzedam działki budowlane w 
Janikowie 1200m². Tel. 604-181-
478 lub 503-124-381

WITRYNA CUKIERNICZA CHŁODNICZA IGLOO MARTA

SPRZEDAM

TOWARZYSKIE

ZUS zakończył wysyłkę informacji 
o programie Aktywny Rodzic na PUE

Zakład Ubezpieczeń Społecznych zakończył wysyłkę in-
formacji o programie Aktywny Rodzic na Platformie Usług 
Elektronicznych ZUS. Wnioski o nowe świadczenie z tego 
programu będzie można składać od 1 października.

Pierwsze wypłaty w ramach programu Aktywny Rodzic ZUS planuje 
przelać na przełomie listopada i grudnia tego roku.

- W związku z nowym programem, ZUS w ostatnich dniach wysyłał pis-
ma na PUE ZUS do osób, które już pobierają świadczenia na dzieci np. 
dofinansowanie do żłobka czy rodzinny kapitał opiekuńczy - ze szcze-
gółowymi informacjami na temat możliwości skorzystania z nowego 
programu, czyli ze świadczenia aktywni rodzice w pracy, świadczenia 
aktywnie w żłobku, świadczenia aktywnie w domu – informuje Woj-
ciech Ściwiarski, rzecznik prasowy ZUS w województwie mazowieckim.

Aktywny Rodzic to nowy program, który ma pomóc rodzicom godzić 
pracę z opieką nad dziećmi do lat trzech. Dla pracujących opiekunów 
przeznaczone jest świadczenie „aktywni rodzice w pracy”. Jeśli dziecko 
uczęszcza do żłobka, to będzie na nie przysługiwać świadczenie „aktyw-
nie w żłobku”, które zastąpi dotychczasowe dofinansowanie żłobkowe 
z ZUS. Trzeci rodzaj wsparcia to świadczenie „aktywnie w domu”, które 
zastąpi rodzinny kapitał opiekuńczy i obejmie także pierwsze dziecko. 
Prawo do świadczeń nie będzie zależało od dochodów rodziny.

O świadczenie „aktywni rodzice w pracy” będą mogli wystąpić rodzice 
i opiekunowie, którzy są aktywni zawodowo. Obejmie dzieci od 12. do 
35. miesiąca życia, które nie chodzą do żłobka, przedszkola, klubu dzie-
cięcego i nie są pod opieką dziennego opiekuna. Świadczenie wyniesie 
1500 zł miesięcznie na dziecko lub 1900 zł, jeżeli maluch ma odpowied-
nie orzeczenie o niepełnosprawności.

Na dzieci, które uczęszczają do żłobka, klubu dziecięcego lub są pod 
opieką dziennego opiekuna, będzie przysługiwać świadczenie „ak-
tywnie w żłobku”. To wsparcie zastąpi dotychczasowe dofinansowanie 
żłobkowe z ZUS.

Trzeci rodzaj świadczenia to „aktywnie w domu”. Będzie przysługiwać 
na każde dziecko w rodzinie, w wieku od 12. do 35. miesiąca życia. Za-
stąpi dotychczasowy rodzinny kapitał opiekuńczy, ale w odróżnieniu 
od RKO obejmie także pierwsze dziecko. Świadczenie wyniesie po 500 
zł miesięcznie. Łączna kwota do wykorzystania na jedno dziecko wo-
kresie od 12. do 35. miesiąca życia dziecka wyniesie 12 tys. zł.

RÓŻNE

W dniu 6 września o godz. 18:00 
w Kościele św. Rodziny 

zostanie odprawiona 
Msza Święta za zmarłych 
członków orkiestry dętej 

w Kozienicach
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SZCZERY RAP ROBIĆ MOGĘ NAWET W PIŻAMIE
Na łamach numeru 3/2024 (pierwsze wydanie z lutego) opublikowaliśmy wywiad  z 

kozienickim raperem Orderem Lg. Obiecaliśmy wtedy poszerzoną wersję na stronie... 
i słowa nie dotrzymaliśmy. Przepraszamy Państwa, przepraszamy Ordera, ale co złego, to 
nie my!  A ponieważ końcówka sierpnia to czas powrotów z letnich wojaży, wróćmy do 
rozmowy z Orderem i wspomnień o Kozienicach ze złotych czasów rapu…

suplement do wywiadu z Orderem Lg

Tygodnik OKO: Czym był dla 
hip-hop dla Ciebie i Twojej ekipy 
w tamtych czasach, gdy miesz-
kałeś? To, o czym dziś mówi się 
“polski rap”, ma poza gronem 
fanów raczej marną reputację..

Order Lg: Dla mnie polski hip-
-hop ma bardzo pozytywne ko-
notacje, z tym że ja utożsamiam 
go z tym, czym był wtedy, gdy 
się zaczął, czyli powiedzmy na 
początku lat 2000. Dla mnie to 
była Droga - słuchanie Fenome-
nu czy 7 Łez… choć pierwszym 
zespołem rapowym, którego się 
słuchało, była oczywiście Mole-
sta, a moim ulubionym raperem 
ever jest Włodi. Na jego kon-
certach bywałem, nota bene z 
tymi właśnie ekipami z Kozienic 
[o których mowa w poprzedniej 
części wywiadu, red.] i dla nas 
to było wtedy ogromne przeży-
cie. Ta muzyka, która jest teraz, 
oczywiście nie ma pozytywne-
go odzwierciedlenia, ale też dla 
mnie ona w żaden sposób nie 
koreluje z tą muzyką, na któ-
rej ja się wychowałem. Powiem 
więcej: koliduje. To zupełnie nie 
jest tożsame. Tamten rap był dla 
mnie drogowskazem, tamte tre-
ści dawały do myślenia. Słuchało 
się tego na okrągło, chodziło się 
w szerokich spodniach, przecież 
są jeszcze zdjęcia pokazujące, jak 
wyglądaliśmy na tych pierwszych 
koncertach - zawsze łysa bania, 
zawsze szerokie spodnie. To była 
nasza kultura, z którą się utożsa-
mialiśmy. Wszyscy, którzy ją czu-
li, w całej Polsce, wyglądali tak 
jak my. Każdy nosił spodnie Mass 
czy podobne. Pamiętam, jak w 
2002 czy 2003 się to kupowało. 

Ja wtedy jeszcze oczywiście nie 
miałem swoich pieniędzy, więc 
szło się z którymś z rodziców do 
takiego sklepu, który był tam, 
może to pamiętasz, gdzie teraz 
jest ten nowy park wodny w Ko-
zienicach, przy tzw. małpim gaju. 
Dokładnie tam, gdzie teraz stoi 
McDonald’s, był taki drewniany 
domek, w którym można było 
kupić gazety rapowe, szerokie 
spodnie, bluzy, smycze, słowem 
wszelkie akcesoria niezbędne, 
żeby wyglądać jak raper z tele-
dysku [śmiech].  I dlaczego o tym 
mówię? Bo pamiętam, jak Mamę 
wyciągnąłem właśnie po te 
spodnie szerokie. Mama pytała: 
“Synu, po co Ci te spodnie szero-
kie, jak Ty wyglądasz, taki krok… 
co to w ogóle jest, że wszyscy te-
raz chodzą w takich spodniach, a 
Ty to już w ogóle masz ten krok 
najniżej opuszczony?”. Ja mamie 
tłumaczę: „Wiesz, dla mnie to 
jest ważne, ja się z tym utożsa-
miam…” Wiesz, miałem 17 lat i 
pstro w głowie, dopiero wcho-
dziłem w to życie dorosłe. Mówię 
Ci o tym, bo taki był rap. Ważna 
była nie tylko muzyka, ale też to, 
jak wyglądasz. Teraz definiuję to 
sobie troszeczkę inaczej, ja mogę 
nawet w piżamie nawijać dobry, 
szczery rap. Nawet chyba w ka-
wałku pt. „Czym dla mnie jest 
rap” w bodaj trzeciej zwrotce o 
tym mówię. W rapie jak w życiu 
- ważny jest upór. Mama mówi-
ła: „Oj, kiedy Ty z tego wyroś-
niesz…”, sprzedawca w sklepie: 
„Wie Pani, widać, że to dla syna 
ważne”, a ja sam: „Nigdy, nawet 
jak będę miał 40 lat, to będę 
chodził w takich spodniach!” 

[śmiech]. Dziś mam 40 lat i na-
wet nie mam już takich spodni 
w szafie. Chłopaki - Tektyw, Zia-
ja - też tak kiedyś wyglądali, dziś 
nikt już tak nie chodzi. Zmieniła 
się moda - być może wróci, nie 
mówię, że nie - natomiast dziś 
definiuję to sobie tak, że najważ-
niejsza jest jednak sama muzyka.  
Mój kolega-raper z Kozienic, Szu-
war, kojarzysz Szuwara?

Oczywiście.
No więc Szuwar kiedyś nawi-

nął coś takiego, co mi się bardzo 
podobało, na Energii Membran 
chyba mu nawet tego wersu po-
gratulowałem: nie ma mowy o 
ciuchach w muzyce, nigdy wię-
cej. I to ma sens, bo to nie ciuchy 
Cię definiują, tylko to co masz w 
głowie, Twoje myśli i emocje i to, 
jak potrafisz je przelać na bit.

Wracając: hip-hop ma reno-
mę gatunku, gdzie teksty sa 
płytkie, opowiadają o szastaniu 
kasą, panienkach, marihuanie 
i nielubieniu policji. Taki jest 
stereotyp. Tymczasem w rze-
czywistości jest tam mnóstwo 
o tym, że ważna jest rodzina, 
ważni są przyjaciele, uczciwość, 
rozwój, stawianie sobie w życiu 
celów… kojarzysz w ogóle drugą 
subkulturę czy muzykę, która w 
przekazie byłaby tak konstruk-
tywna?

No powiem Ci, że kojarzę, bo 
ja oprócz tego, że rapuję, czasem 
lubię sobie pośpiewać.  Biorę 
udział w karaoke i tak dalej, ja 
się tego w ogóle nie wstydzę. Ra-
puję, ale staram się też rozwijać 
ten wokal śpiewany. Bardzo do-

ceniam teraz treści, których war-
tości nie byłem kiedyś świado-
my, np. Ryszarda Rynkowskiego, 
utwór “Wznieś serce nad zło”, 
który jest utworem bardzo pięk-
nym, ostatnio też wykonywałem 
na karaoke “Szczęśliwej drogi już 
czas” - przepiękny utwór o prze-
mijaniu, zmianach w życiu.

Kojarzę, bo on jest często wy-
konywany na uroczystościach 
typu zakończenie szkoły, gdy od-
chodzi kolejny rocznik.

No właśnie. Kiedyś, gdy byłem 
zapatrzony tylko w rap, a moi 
rodzice słuchali właśnie takich 
utworów, myślałem sobie „Kur-
de, co to jest… to przecież ani się 
nie rymuje, a jak już, to jest jakoś 
dziwnie intonowane” - a teraz 
patrzę inaczej i naprawdę do-
ceniam. Konkludując: wszystko 
zależy od tego, jak Ty definiujesz 
swój rap. Dla mnie rap zawsze 
musiał mieć kilka nieodłącznych 
elementów. Przekaz - czyli za-
warta treść i emocje, myślę że 
umiem to robić. Flow - czyli styl 
wyrażania siebie na bicie, któ-
ry będzie naprawdę Twój, nie 
będzie kopiowaniem czy podra-
bianiem kogoś innego i sam bę-
dzie niepodrabialny. Ja słuchając 
dużo rapu, słuchałem nie tylko 
tego polskiego, ale i bardzo dużo 

francuskiego i amerykańskiego, 
bardzo dużo rapu brazylijskiego 
- nie portugalskiego, tylko właś-
nie brazylijskiego, rapu z faweli. 
Francuski rap, czyli ekipy takie jak 
Fonky Family albo taki gość jak 
Antilop - to byli goście, którzy w 
tamtych latach kształtowali tren-
dy. Co ciekawe, tak we Francji, 
jak i w Niemczech, bardzo wielu 
raperów to Arabowie. To często 
ludzie, którzy z tych krajów nie 
pochodzą, tylko przyjechali tam 
w jakimś momencie, a że mieli 
ciężkie życie, to rap był dla nich 
szansą na wyrażenie samego sie-
bie. Jest atak w wielu miejscach, 
bo rap to,. niestety, często do-
mena środowisk patologicznych, 
gdzie dzieciaki dorastają w trud-
nych czasach, ci raperzy mają 
często za sobą bardzo trudne 
dzieciństwo. To samo chłopaki z 
Molesty, oni też mówią w teks-
tach o tym, że nie mieli lekko, 
dlatego „Skandal” jest albumem 
tak autentycznym. Wreszcie ktoś 
powiedział dzieciakom, prostym 
językiem ulicy, czym są dla nich 
emocje. Ten uliczny szlif Molesty 
zaczął wyznaczać trendy, tak jak 
wcześniej działo się to we Francji 
i Niemczech, stamtąd to wreszcie 
przyszło do Kozienic.

Rozmawiał AlKo

Zespół Feel gwiazdą XXI Festiwalu Muzyki Rozrywkowej im. Bogusława Klimczuka

Pierwszy dzień festiwalu
Festiwal rozpocznie się w pią-

tek, 30 sierpnia, o godz. 18.00, 
w Centrum Kulturalno-Arty-
stycznym w Kozienicach. W sali 
kameralnej, do muzycznej walki, 
podczas Koncertu Finałowego 
XXI Konkursu Piosenki o Na-
grodę im. Bogusława Klimczu-
ka staną artyści, którzy zostali 
wyłonieni podczas eliminacji 
wstępnych. Na scenie zobaczy-
my dwunastkę finalistów. To 
młodzi artyści z całego kraju, a 
w gronie tym jest reprezentant 
gospodarzy. Jest nim Oliwier 
Dębiński z Młodzieżowej Estra-
dy Piosenki Kozienickiego Domu 
Kultury.

Wokaliści mają o co walczyć, 
bo tegoroczna pula nagród jest 
naprawdę pokaźna i wynosi 
ponad 30 tys. złotych! Laureat 
Grand Prix, oprócz statuetki, 
otrzyma czek na kwotę 10 ty-
sięcy złotych. Jurorzy przyznają 
także nagrody za I, II i III miej-
sce, a także szereg nagród spe-
cjalnych.

Piątkową część festiwalu po-
prowadzi prezenter radiowy 
Wojtek Szymański.

Drugi dzień nad jeziorem
Drugi dzień festiwalu odbę-

dzie się na terenie Ośrodka Re-
kreacji i Turystyki Kozienickiego 
Centrum Rekreacji i Sportu (ul. 
Bohaterów Studzianek 30). Na 
Scenie Enea, w amfiteatrze nad 
Jeziorem Kozienickim szykuje 
się wspaniałe widowisko. Festi-
wal wystartuje o godz. 20.00, a 
poprowadzi go tradycyjnie Pa-
weł Sztompke z Programu 1 Pol-
skiego Radia.

Pierwszym punktem progra-
mu będzie „Wspomnienie o 
Bogusławie Klimczuku”, które 
w tym roku będzie miało nieco 
inną formułę niż dotychczas. 
Organizatorzy nie szykują tra-
dycyjnego koncertu, a słowno-
-muzyczną zabawę dla widzów.

Następnie przyjdzie pora na 
Koncert Galowy XXI Konkursu 
Piosenki o Nagrodę im. Bogu-
sława Klimczuka, czyli występ 

najlepszych wokalistów jego te-
gorocznej edycji oraz oczywiście 
wręczenie nagród laureatom. 
Wtedy dowiemy się, kto sięgnie 
po tegoroczne Grand Prix!

Gwiazda wieczoru
Na finał wystąpi gwiazda 

wydarzenia, czyli zespół Feel. 
Grupa została założona w 2005 
r. przez Piotra Kupichę i od bli-
sko 20 lat bawi publiczność w 
całym kraju. To zdobywcy licz-

nych nagród („Fryderyki”, „Te-
lekamery”, „Superjedynki”) i 
autorzy wielu przebojów, które 
ukazały się na w sumie pięciu 
płytach. Wśród nich są m.in.: 
„Jak anioła głos”, „Pokaż mi 
niebo”, „W odpowiedzi na twój 
list”, „A gdy jest już ciemno” czy  
„Swoje szczęście znam”.

Organizatorami wydarzenia 
są: Gmina Kozienice i Kozieni-
cki Dom Kultury im. Bogusława 

Klimczuka, współorganizato-
rem – Samorząd Województwa 
Mazowieckiego, a partnerem 
festiwalu Kozienickie Centrum 
Rekreacji i Sportu. Partnerem 
głównym jest Enea Wytwarza-
nie.

Wstęp na festiwal jest nie-
odpłatny, ale liczba miejsc jest 
ograniczona. Szczegółowe infor-
macje dostępne są na stronie  
www.dkkozienice.pl.

Zespół Feel będzie gwiazdą XXI Festiwalu Muzyki Rozryw-
kowej im. Bogusława Klimczuka. W dniach 30-31 sierpnia 

Kozienice po raz kolejny staną się muzyczną stolicą naszego 
regionu, a przed publicznością wystąpi zespół Feel oraz mło-
dzi, uzdolnieni wokaliści, którzy rywalizują w Konkursie Pio-
senki o Nagrodę im. Bogusława Klimczuka.
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ENEA KOZIENICE TRIATHLON PO RAZ XIII

W najbardziej wymagającej 
kategorii Sprint najlepszy oka-
zał się Tomasz Marcinek z Ra-
ciborza. Pokonał on 750m pły-
wania, 21 km jazdy rowerem i 
5 km biegu w 58min 44s. Na-
leży jednak podkreślić, że zde-
cydowana większość uczestni-
ków triathlonu w Kozienicach 
to amatorzy, którzy cenią so-
bie ruch i wysiłek fizyczny. To 
właśnie do nich przede wszyst-
kim skierowany jest Enea  
Kozienice Triathlon.

Jednemu z organizatorów – 

Jerzemu Górskiemu, mistrzowi 
świata w podwójnym Ironma-
nie z 1990 roku, przyświeca 
idea promowania idei zdrowia 
przez ruch wśród wszystkich, 
od najmłodszych zaczynając. 

To właśnie od nich skiero-

wany był Aquatlon, czyli 150 
m pływania i 1000 m biegu. 
Zawodnicy 14-letni i starsi mo-
gli natomiast wystartować w 
Super Sprincie (375 m pływa-
nia, 10,5 km jazdy na rowerze  
i 2,5 km biegu).

Sponsorem imprezy od lat 
jest Enea Wytwarzanie. Ponad-
to od samego początku w orga-
nizację triathlonu zaangażowa-
ne jest Kozienickiego Centrum 
Rekreacji i Sportu.

SZLACHETNA PACZKA KOZIENIC 
POSZUKUJE WOLONTARIUSZY
Rusza nowa edycja Szlachetnej Paczki 

i oczywiście szukamy WOLONTARIUSZY
Jeśli lubisz ludzi, lubisz pomagać 

a przy okazji chcesz przeżyć fajna przygodę…
to czekamy właśnie na CIEBIE! 

Zgłoś się i zmieniaj świat na dobre!
By wysłać swoje zgłoszenie wpisz 

https://bit.ly/Działam-Z-SzP 
lub zeskanuj dołączony kod QR.

Była to już trzynasta - bynajmniej nie pechowa - 
edycja Enea Kozienice Triathlon. W niedzielę 18 

sierpnia ośrodek KCRiS nad jeziorem stał się areną 
zmagań triathlonistów z całej Polski.
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 Znajdziesz u nas niezbędne produkty, które są konieczne 
przy budowie, bądź remoncie. W naszym centrum budowlanym  
zakupisz wszystko, czego potrzebujesz – w dobrej jakości  
oraz przystępnej cenie..
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GMINA GŁOWACZÓW

80. Rocznica bitwy pod Studziankami
Obchody patriotyczne 80. rocznicy bitwy pod Studzian-

kami, które odbyły się 11 sierpnia w Studziankach Pan-
cernych, to już historia.

Tego dnia pod mauzoleum 
przybyli Wicewojewoda Mazo-
wiecki p. Patryk Fajdek , Kierow-
nik Delegatury Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Ra-
domiu p. Rafal Molga, dyrektor 
biura poselskiego Posła na Sejm 
RP Mirosława Maliszewskiego 
p. Aleksandra Wielgos, p. Ja-
nusz Piechociński wiceprezes 
Rady Ministrów i Minister Go-
spodarki w latach 2012-2015, 
Starosta Powiatu Kozienickiego, 
p. Krzysztof Wolski wraz z dele-
gacją, Burmistrz Miasta i Gminy 
Głowaczów p. Hubert Czubaj 
wraz z delegacją, wiceprzewod-
nicząca Rady Miejskiej w Gło-
waczowie p. Stanisława Okrój 
wraz z radnymi, Burmistrz Gmi-
ny Kozienice p. Mariusz Prawda 
wraz z delegacją, Zastępca Wój-
ta Gminy Grabów nad Pilicą p. 
Anna Plesiewicz - Trzeciak, ka-
pitan 62 Batalionu Lekkiej Pie-
choty Mariusz Mrozowicz, szef 
Wojskowego Centrum Rekruta-
cji w Radomiu ppłk. Sławomir 
Głowiński, Proboszcz Parafii w 
Studziankach Pancernych ks. 
Henryk Dąbrowski, Proboszcz 
Parafii w Brzózie ks. Sławomir 
Molendowski, Prezes Związku 
Piłsudczyków RP oddział Głowa-
czów p. Jan Czachowski, Związek 
Główny Stowarzyszenia Tradycji 
Ludowych Wojska Polskiego, 
Związek Żołnierzy Weteranów 
Rzeczpospolitej Polski oddział 
Warszawa na czele z prezesem 
płk Zbigniewem Żurowskim, 
Związek Żołnierzy Weteranów 
Rzeczpospolitej Polski oddział 
Kozienice na czele z komendan-
tem ppłk Jerzym Sienkiewiczem, 
Związek Żołnierzy Weteranów 

Rzeczpospolitej Polski oddział 
Grójec na czele z komendantem 
ppłk. Jerzym Kasicą, Prezes Za-
rządu Głównego Związku Kom-
batantów RP i Byłych Więźniów 
Politycznych,żołnierz AK Szare 
Szeregi, Powstaniec Warszaw-
ski i więzień Stutthof płk dr inż. 
Czesław Lewandowski, wicepre-
zes Zarządu Głównego Związku 
Kombatantów RP i WP Mecenas 
Krzysztof Rinas, Wiceprezes Za-
rządu Głównego Związku Kom-
batantów RP i BWP i Prezes Za-
rządu Okręgowego w Radomiu 
Zbigniew Gołąbek, Sekretarz 
Generalny Zarządu Głównego 
Związku Kombatantów RP i BWP 
Elżbieta Sadzyńska, Wojewódzki 
Związek Weteranów i Rezerwi-
stów Wojska Polskiego oddział 
Radom na czele z prezesem ppłk 
Stanisławem Mazurem, Prze-
wodniczący Zarządu Rejonowe-
go Związku Żołnierzy Wojska 
Polskiego w Radomiu mjr Stani-
sław Kuśmierski, Prezes Zarządu 
Okręgowego Związku Inwalidów 
Wojennych w Radomiu na czele 
z płk Ryszardem Trybułą, Świa-
towy Związek Żołnierzy Armii 
Krajowej Koło Nr 1 Kozienice 
na czele z kapitanem Piotrem 
Cybulą i sekretarz Ireną Luśtyk, 
Grójeckie Stowarzyszenie We-
teranów i Rezerwistów Wojska 
Polskiego, Związek Żołnierzy 
Wojska Polskiego oddział Kielce, 
Powiatowy Oddział Grójeckiego 
Związku Weteranów i Rezerwi-
stów WP na czele z ppłk. Stani-
sławem Glińskim, Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Dobieszyn Zbi-
gniew Jamróz, p. Łukasz Uliasz 
Społeczny Opiekun Zabytków 
Powiatu Kozienickiego, dyrekto-

rzy placówek oświatowych oraz 
kierownicy jednostek organi-
zacyjnych z terenu Gminy Gło-
waczów, poczty sztandarowe, 
sołtys sołectwa Studzianki Pan-
cerne p. Klaudia Strzelczyk oraz 
mieszkańcy gminy Głowaczów i 
przybyli goście.

Uroczystości rozpoczęło 
wprowadzenie pocztów sztan-
darowych, odśpiewaniem hym-
nu państwowego i wciągnięcie 
flagi Rzeczypospolitej Polskiej 
na maszt , modlitwę ekumenicz-
ną odmówił ks. Sławomir Mo-
lendowski Proboszcz Parafii w 
Brzózie oraz ks. Henryk Dąbrow-
ski Proboszcz Parafii w Studzian-
kach Pancernych .

Jan Chryzostom Czachowski 

przybliżył zebranym historię 
bitwy pod Studziankami i walk 
na przyczółku warecko-magnu-
szewskim, przypominając jed-
nocześnie o bohaterstwie żoł-
nierzy i ludności cywilnej.

Następnie prezes Zarządu 
Głównego Związku Kombatan-
tów RP i Byłych Więźniów Poli-
tycznych płk dr inż. Czesław Le-
wandowski dokonał wręczenia 
odznaczeń za wkład w pomoc 
dla środowiska kombatanckie-
go i wychowania patriotyczne-
go młodzieży oraz pielęgnowa-
nia chlubnej tradycji oręża WP. 
Odznaczenia otrzymali Hubert 
Czubaj, Patryk Fajdek oraz Jacek 
Nowak.

Uczestnicy uroczystości wy-

słuchali utwór pt. „Dziewczyna z 
granatem” w wykonaniu uczen-
nicy Publicznej Szkoły Podsta-
wowej w Brzózie Nadii Rybaniec.

Głos zabrali przybyli goście, 
w tym wicewojewoda p. Patryk 
Fajdek, prezes Zarządu Głów-
nego Związku Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych 
płk dr inż. Czesław Lewandow-
ski Tp. Janusz Piechociński oraz 
Burmistrz Miasta i Gminy Gło-
waczów Hubert Czubaj.

Na zakończenie uroczystości, 
w hołdzie bohaterom walczą-
cym i poległym w Bitwie pod 
Studziankami zebrane delegacje 
złożyły kwiaty i zapaliły znicze 
przed Pomnikiem-Mauzoleum.

Burmistrz Miasta i Gminy Głowaczów ogłosił konkurs na stanowisko Dyrekto-
ra Miejsko - Gminnego Żłobka „Maluch Plus Słoneczny Zakątek” w Głowaczowie 
wraz z funkcją opiekuna w żłobku. Wymagane dokumenty aplikacyjne  należy 
składać w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Głowaczowie, 
Rynek 35, 26-903 Głowaczów  do dnia 28.08.2024 r. do godziny 12:00.

Głowaczów, 20.08.2024r.
 

BURMISTRZ MIASTA I  GMINY GŁOWACZÓW
OGŁASZA  PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

Na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Głowaczów, położonej w Miejskiej Dąbrowie  
oznaczonej numerami 106/4, 106/5 o pow.; 0,3600 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kozienicach prowadzi Księgę 
Wieczystą Nr KW RA1K/00015168/1

Nieruchomość zlokalizowana jest we wsi Miejska Dąbrowa przylegająca do  drogi krajowej nr 48(Kozienice-
-Białobrzegi) o nawierzchni asfaltowej z której  brak jest zjazdu z DK48 na nieruchomość składającą się z działek 
nr 106/4 i 106/5. Teren działek jest porośnięty trawą i częściowo podmokły. Nieruchomość użytkowana jest jako 
łąka i pastwisko.  Na terenie działki  nr 106/4 są pozostałości szopy drewnianej bez wartości użytkowej do roz-
biórki, oraz  nieczynna studnia z kręgów betonowych. Przy granicy działki 106/4 znajduje się  słup elektryczny 
linii niskiego napięcia , przez  południowa część działki  przebiega sieć wodociągowa . Działka 106/5  znajduje 
się  na terenie oznaczonym symbolem RMe- tereny rolne związane obszarami użytków zielonych położonych w 
dolinie dorzeczu Radomki natomiast działka 106/4 jest oznaczonym symbolem MN/RM- tereny mieszkaniowo-
-usługowe i zabudowy zagrodowej.

Cena wywoławcza   nieruchomości wynosi 33 000,00 zł brutto, wadium w wysokości  3 000,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 25 września 2024 r. o godz. 13:00 w Urzędzie  Miasta i Gminy Głowaczów ul. 

Rynek 35, 26-903 Głowaczów w sali konferencyjnej.
Warunkiem przystąpienia do przetargów jest wniesienie wadium  na konto Urzędu Miasta i  Gminy Gło-

waczów Nr 57 9125 0000 0374 2000 0080 we wskazanej wysokości  najpóźniej  do dnia  23 września  2024 
r.- włacznie.

Pełna treść ogłoszenia przetargu będzie  wywieszona na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy  Głowaczów, 
oraz na stronach internetowych www.glowaczow.pl, www.bip.glowaczow.pl

Szczegółowe informacje w sprawie przetargu można uzyskać w Urzędzie Miasta i  Gminy Głowaczów  
 ul. Rynek 35, 26-903 Głowaczów w godzinach pracy urzędu  lub telefonicznie pod numerem 48 623 10 75

Głowaczów, 20.08.2024r.
 

BURMISTRZ MIASTA I  GMINY GŁOWACZÓW OGŁASZA 
CZWARTY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

Na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Głowaczów, położonej w Cecylówce-Brzózkiej 
oznaczonej numerami  695/1, 695/4 o pow.;   0,7562 ha,  dla której Sąd Rejonowy w Kozienicach prowadzi 
Księgę Wieczystą Nr  KW  RA1K/00057105/8,  RA1K/00057106/5.

Nieruchomość gruntowa zabudowana położona  w  Cecylówce-Brzózkiej gmina Głowaczów, powiat kozieni-
cki woj. Mazowieckie. Nieruchomość oddalona około 6 km od Brzózy oraz około 9 km w kierunku południowym 
od Głowaczowa, położona przy końcu wsi przy drodze powiatowej o nawierzchni asfaltowej. Bezpośrednie są-
siedztwo stanowi zabudowa mieszkaniowa zagrodowa, budynek byłego Domu Nauczyciela oraz tereny leśne. 
Zabudowana jest budynkiem byłej Szkoły Podstawowej o konstrukcji murowanej,  II kondygnacyjnym częściowo 
podpiwniczonym z salą gimnastyczną   o pow. Zabudowy 583,00 m2 i pow. Użytkowej 872,15 m2 . Nieruchomość 
wyposażona   w media: wodociąg gminny, kanalizacja sanitarna do szamba własnego, energie elektryczna,    c.o-
-olejowe, telefoniczne

Cena wywoławcza   nieruchomości wynosi 380 000,00 zł brutto, wadium w wysokości 38 000,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 25 września 2024 r. o godz. 12:00 w Urzędzie  Miasta i Gminy Głowaczów ul. 

Rynek 35, 26-903 Głowaczów w sali konferencyjnej.
Warunkiem przystąpienia do przetargów jest wniesienie wadium  na konto Urzędu Miasta i  Gminy Głowa-

czów  Nr 57 9125 0000 0374 2000 0080 we wskazanej wysokości  najpóźniej  do 23 września 2024 r.- włącznie.
Pełna treść ogłoszenia przetargu będzie wywieszona na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Głowaczów, 

oraz na stronach internetowych www.glowaczow.pl, www.bip.glowaczow.pl
Szczegółowe informacje w sprawie przetargu można uzyskać w Urzędzie Miasta i  Gminy Głowaczów  

ul. Rynek 35, 26-903 Głowaczów w godzinach pracy urzędu  lub telefonicznie pod numerem 48 623 10 75
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Światowy Dzień Fotografii w Muzeum 2024
Z okazji Światowego Dnia Fotografii 22 sierpnia o godz. 17.00 w kozienickim muzeum od-

będzie się okolicznościowe slajdowisko połączone z wykładami nt. robienia zdjęć przy-
rodniczych. Gośćmi muzeum będą członkowie Leśnej Grupy Twórczej #Ostępowa specja-

lizujący się w uwiecznianiu uroków Puszczy Kozienickiej. Będzie to druga edycja wydarzenia 
zainicjowanego po raz pierwszy w 2023 r.

Leśną Grupę Twórczą #Ostępo-
wa od 2022 r. tworzą miłośnicy fo-
tografii przyrodniczej m.in. z Jed-
lni-Letniska, Kozienic, Radomia. 
I choć każdy z członków posiada 
indywidualny styl ekspresji, to 
wszystkich łączy zainteresowanie 
fotografią przyrodniczą. Portfolio 
LGT można zobaczyć na stronie 
www.facebook.com/ostepowa.

W Kozienicach pojawi się trójka 
fotografów zrzeszonych w #Ostę-
powej: Wojciech Stawarz, Kata-
rzyna Kolasińska i Jarosław Bilski. 
Zaprezentują oni zgromadzonej 
publiczności swoje prace, jak rów-
nież odniosą się do trzech zasad-
niczych problemów: jak zacząć 
przygodę z fotografią przyrody?, 
jak uwiecznić na zdjęciach dzikie 
zwierzęta?, jak wykorzystać dro-
ny do dokumentowania uroków 
natury? Spotkanie będzie także 
okazją do wymiany doświadczeń.

Światowy Dzień Fotografii ob-
chodzony jest 19 sierpnia. Data 
ta nie jest przypadkowa. Tego 
dnia w 1839 r. we Francji złożono 
wniosek o opatentowanie dage-
rotypu – urządzenia służącego 
do zapisywania obrazu za pomo-
cą metalowych płytek.

Zapraszamy i przypominamy, 
że wejście do MRK znajduje się 
od strony parkingu przy ul. Ko-
chanowskiego. Wstęp wolny.

Jesteśmy grupą twórców działających na terenie regionu Puszczy Kozienickiej. In-
spirujemy się nim, a zwłaszcza lasami i krajobrazami Puszczy. Pomimo że zajmujemy 
się głównie fotografią i grafiką to chcielibyśmy skupiać i promować także twórców 
zajmujących się innymi dziedzinami sztuki takimi jak malarstwo, literatura, rzeźba 
czy rękodzieło.

Od wielu lat, swoimi pracami staramy się pokazać najpiękniejszą stronę Puszczy Ko-
zienickiej, promując ją m.in. w Internecie, na własnych stronach internetowych czy 
portalach społecznościowych. Poprzez naszą działalność chcielibyśmy wpłynąć pozy-
tywnie na odbiór regionu, jego rozwój kulturalny, artystyczny i turystyczny.

Nasza grupa to także idea promowania regionu i jego twórców, rozsianych po ca-
łym terenie.

Jeśli tworzysz na terenie Puszczy Kozienickiej lub inspirujesz się nią w swojej twór-
czości oznacz swoje publikacje w Internecie (np. w social mediach) hashtagiem #ostę-
powa lub #ostepowa.

Znaleźć nas można na różnych portalach społecznościowych pod tagami #ostępo-
wa / #ostepowa


